

Bio-Vollwert- und Bio-Klassik-Kuchen & Bio-Klassik-Gebäck

Stand: Mai 2023

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen										Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g								Symbol						
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Vollrohrzucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT		SESAM	SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
Bio-Vollwert-Kuchen																													
Bio-V-Mandelschnitte			100	X	X	X			X	X	X	X					Mandeln	2009	479	35,17	7,98	29,50	29,50	12,13	0,01	5,64	X		
Bio-V-Joghurtschnitte			100	X	X	X		X	X	X	X					Marzipan, Joghurt, Sahne	955	228	15,51	8,82	16,03	11,87	6,26	0,11	0,57				
Bio-V-Biker-Riegel			100	X	X	X			X	X	X	X	X			Rosinen, Haselnüsse, Mandeln, Sesam, Leinsaat, Haferflocken	2048	489	34,81	12,70	35,15	24,83	9,26	0,01	5,65	X			
Bio-V-Mohn-Granola-Kuchen			100	X	X	X			X	X	X	X				Marzipan; selbst hergestelltes Granola mit Haselnuss										X			

Bio-Klassik-Kuchen & -Gebäck

Bio-Mohnstriezel	100			X	X	X			X	X	X	X				gemahlener Mohn, gehackte Mandeln, Marzipan, Rosinen, Aprikosenmarmelade, Zimtpulver	1578	377	19,30	7,60	40,50	20,70	9,50	0,36	5,07	X		
Bio-Rhabarberkuchen			100	X	X				X	X	X	X				Rhabarber, Mandeln, natürliches Zitronen-Aroma, natürliches Vanille-Aroma										X		
Bio-Apfelkuchen			100	X	X	X			X	X	X	X				Äpfel, Mandeln, Zimt, Rosinen	1580	377	20,07	11,00	42,29	23,87	6,77	0,05	3,66	X		
Bio-Dinkel-Butterkekse			100	X					X	X	X					Zitronenschale, Natürliches Bourbon-Vanille-Aroma	1874	448	21,97	13,78	55,58	21,06	6,80	0,41	1,96	X		
Bio-Apfel-Sanddornkuchen			100	X		X			X			X				gehobelte Mandeln, Äpfel, Sanddornsft	1127	269	13,80	5,11	31,17	5,96	5,03	0,38	2,04	X	X	X
Bio-Butterkuchen	100			X	X	X			X	X		X				Mandelnblättchen										X		
Bio-Streuselkuchen	100			X	X	X			X	X																X		
Bio-Flores de Mantequilla	100			X	X				X	X						Bio-Rohrohrzucker	1206	288	8,61	5,29	46,68	12,14	5,54	0,96	1,90	X		
Bio-Franzbrötchen	100			X	X				X	X	X					Bio-Läuterzucker, Bio-Vollmilchpulver, Bio-Zimt	2218	530	36,88	23,41	42,68	10,75	7,50	0,70	2,62	X		
Bio-Cantuccini	100				X	X			X		X	X				Bio-Mandeln, Bio-Vanillearoma, Bio-Zitronenaroma												
Bio-Quarkecke			100	X	X		X		X	X						Rumrosinen, Magerquark	970	232	10,03	6,10	26,39	13,16	8,43	0,40	2,15	X		

Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039

Bei allen Vollwert-Backwaren besteht der Getreideanteil zu 100% aus Vollkorn

Allergie-Informationen: Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.